
 

2023年3月吉日 

  

お客様各位 

アイ・エム・アイ株式会社 

 

ニューロプティクス社商品の販売およびメンテナンス終了のご案内 

 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

さて、この度ご愛顧頂いております、米国ニューロプティクス社製「瞳孔記録計 NPi-

200」、「瞳孔記録計 VIP-300」、「瞳孔記録計 PLR-3000」本体および附属品につきまして、

医用電気機器の電磁妨害に関する日本工業規格（JIST0601-1-2）の改訂に伴い、対象となる2023

年2月28日以降の輸入が不可能となり、併せて国内での販売終了となる旨ご案内申し上げます。 

本件に関しましては、弊社としましてもメーカーであるニューロプティクス社と協議を重ね、

販売継続の可能性を探ってまいりましたが、今回の様な結果となり大変申し訳ございません。 

なお、メンテナンスに関しては、VIP-300及びPLR-3000 は引き続き故障修理を受付させていただ

きますが、NPi-200の修理は困難との連絡を受けております。このため、弊社からは、NPi-200に

ついて今後故障修理が発生した際には、大変恐縮ではございますが、あらためて同機種若しくは

後継機種への交換をご検討いただけますようお願いいたします。 

 

大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 販売終了時期：2023年2月28日以降 

2. 対象商品： 

商品コード 商品名 一般名称 

13302010  ＮＰｉ－２００ 本体キット  瞳孔記録計  

13322010 延長ケーブル NPI-200  

13322020 充電ステーション NPI-200   

13303010  ＶＩＰ－３００ 本体キット  瞳孔記録計  

13323020 充電ステーション 眼科用瞳孔計  

13303020 ＰＬＲ－３０００ 本体キット 瞳孔記録計  

 

3. 修理受付：VIP-300、PLR-3000は修理受付を引き続き行います。 

       NPi-200は、同機種交換もしくは後継機種にて交換対応。 


